



平成 18年 3月期 第 1四半期財務 業績の概況(連結)

平成 17年 7月 29日

上場会社名 共和レザー株式会社

(コード番号： 3553 東証第 1部)

(URL <http://www.kyowale.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 取締役社長 野田 直樹

責任者役職・氏名 常務取締役
経理部長 成瀬 泰彦

TEL (053) 425 - 2121

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

法人税等の計上基準及びその他一部については、簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年 3月期 第 1四半期の財務 業績概況 (平成 17年 4月 1日 ~ 平成 17年 6月 30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期) 純利益		一株当たり四半 期(当期)純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
18年3月期 第 1四半期	8,718	5.6	191	38.0	311	130.8	149	293.8	6.12
17年3月期 第 1四半期	8,259	1.8	139	29.2	134	37.5	38	66.1	1.55
(参考) 17年3月期	34,714		540		723		356		12.06

(注) 潜在株式調整後 1株当たり四半期(当期)純利益については、潜在株式がないため、記載しておりません。

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当企業グループは、お客様のニーズに適合した商品の開発や提案を行い積極的な拡販に努めました結果、車両用売上は、リサイクル性に優れたTPO(熱可塑性オレフィン)表皮材を中心に増加し、また壁装用、産業資材用も好調に推移しましたが、家具・履物・雑貨用売上は需要の低迷により減少しました。

当第 1 四半期の業績は、売上高は87億1千8百万円と前年同期比5.6%増、営業利益は原価低減など内部改善に努め1億9千1百万円と前年同期比38.0%増、経常利益は円安による為替差益等により3億1千1百万円と前年同期比130.8%増、四半期純利益は1億4千9百万円と前年同期比293.8%増となりました。

(2)財政状態(連結)の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期 第1四半期	38,985	24,933	64.0	1,017.72
17年3月期 第1四半期	39,016	24,597	63.0	1,004.00
(参考) 17年3月期	38,899	24,919	64.1	1,014.64

[連結キャッシュ・フローの状況]

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等 物 期 末 残 高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期 第1四半期	152	215	91	1,204
17年3月期 第1四半期	98	738	141	2,033
(参考) 17年3月期	1,583	2,386	390	1,664

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における現金および現金同等物(以下「資金」という)は、前期末に比べ4億5千9百万円減少し、12億4百万円となりました。

当第1四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動によるキャッシュ・フローは、1億5千2百万円の減少となりました。

これは、主に売上債権が増加したことによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動によるキャッシュ・フローは、2億1千5百万円の減少となりました。

これは、主に有形固定資産の取得の支出2億2千7百万円によるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動によるキャッシュ・フローは、9千1百万円の減少となりました。

これは、主に配当金の支払いによるものです。

3. 18年 3月期の連結業績予想(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 18年 3月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	17,800	340	130
通期	37,100	1,100	550

(参考) 一株当たり予想当期純利益(通期) 19円96銭

(注) 当初予想に変更はありません。

(参考 1)

平成18年 3月期 第1四半期の個別経営成績等の概況(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 17年 6月 30日)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益		一株当たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
18年3月期 第1四半期	6,892	8.8	171	98.9	373	140.8	238	138.3	9.74
17年3月期 第1四半期	6,337	4.3	86	20.0	155	19.7	100	18.7	4.09
(参考) 17年3月期	26,736		243		496		348		12.80

	総資産	株主資本
	百万円	百万円
18年3月期 第1四半期	35,689	22,452
17年3月期 第1四半期	34,686	22,092
(参考) 17年3月期	35,480	22,342

(参考2)

18年 3月期の個別業績予想(平成 17年 4月 1日 ~ 平成 18年 3月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
				中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	13,480	280	170	4.00	-	-
通期	28,170	820	500	-	4.00	8.00

(参考) 一株当たり予想当期純利益(通期) 19円01銭

(注) 当初予想に変更はありません。

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

以上

1. 連結財務諸表等

(1) 連結貸借対照表(要約)

(単位：百万円未満切り捨て)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減	(参 考) 平成17年3月期
(資 産 の 部)				
流 動 資 産	16,518	16,130	387	16,355
現金及び預金	730	589	140	690
受取手形及び売掛金	10,870	10,439	431	10,479
有 価 証 券	483	1,463	980	983
たな卸資産	3,516	2,936	580	3,453
そ の 他	1,193	1,021	171	1,025
貸倒引当金	277	320	43	277
固 定 資 産	22,467	22,885	418	22,544
有形固定資産	11,060	11,149	89	11,101
建物及び構築物	2,943	2,994	51	2,994
機械装置及び運搬具	3,683	3,709	25	3,911
土地	3,657	3,657	0	3,657
そ の 他	775	787	12	538
無形固定資産	912	1,068	156	951
連結調整勘定	898	1,054	156	937
そ の 他	13	14	0	13
投資その他の資産	10,495	10,667	172	10,491
投資有価証券	7,602	7,557	45	7,608
そ の 他	2,892	3,110	217	2,883
合 計	38,985	39,016	30	38,899
(負 債 の 部)				
流 動 負 債	10,844	11,080	236	10,773
支払手形及び買掛金	8,318	8,066	252	8,489
短期借入金	-	141	141	-
そ の 他	2,525	2,872	346	2,283
固 定 負 債	2,861	2,999	138	2,858
退職給付引当金	2,534	2,633	98	2,542
役員退職慰労引当金	271	283	12	260
そ の 他	54	82	27	54
負 債 計	13,705	14,080	374	13,631
(少 数 株 主 持 分)				
少 数 株 主 持 分	347	338	8	349
(資 本 の 部)				
資 本 金	1,810	1,810	0	1,810
資 本 剰 余 金	1,586	1,586	0	1,586
利 益 剰 余 金	21,442	21,219	222	21,451
その他有価証券評価差額金	211	110	100	213
為替換算調整勘定	117	129	11	142
自 己 株 式	0	0	0	0
資 本 計	24,933	24,597	335	24,919
合 計	38,985	39,016	30	38,899

(2) 連結損益計算書(要約)

(単位: 百万円未満切り捨て)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		前四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		増 減		(参 考) 平成17年3月期	
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%
売 上 高	8,718	100.0	8,259	100.0	458	5.6	34,714	100.0
売 上 原 価	7,142		6,903		238		28,752	
売 上 総 利 益	1,576		1,356		220		5,961	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	1,384		1,217		167		5,421	
営 業 利 益	191	2.2	139	1.7	52	38.0	540	1.6
営 業 外 収 益	147		95		52		413	
営 業 外 費 用	27		99		71		229	
経 常 利 益	311	3.6	134	1.6	176	130.8	723	2.1
税金等調整前四半期(当期)純利益	311	3.6	134	1.6	176	130.8	723	2.1
法 人 税 等	158		93		64		353	
少 数 株 主 利 益	2		2		0		13	
四 半 期 (当 期) 純 利 益	149	1.7	38	0.5	111	293.8	356	1.0

(3) 売上高明細

(単位: 百万円未満切り捨て)

区 分	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		前四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		増 減		(参 考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
売 上 高	8,718	100.0	8,259	100.0	458	5.6	34,714	100.0
(うち輸出向け)	(1,170)		(594)		(575)		(2,824)	
[用 途 別]								
車 両 用	4,318	49.5	3,955	47.9	362	9.2	16,133	46.5
壁 装 用	1,619	18.6	1,480	17.9	138	9.4	6,597	19.0
産 業 資 材 用	1,382	15.9	1,241	15.0	140	11.4	5,384	15.5
家 具 ・ 履 物 ・ 雑 貨 用	1,398	16.0	1,582	19.2	184	11.6	6,598	19.0

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書(要約)

(単位：百万円未満切り捨て)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	(参 考) 平成17年3月期
1. 営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	311	134	723
減価償却費	406	408	1,641
受取利息及び受取配当金	52	47	184
売上債権の増減額	386	297	266
たな卸資産の増減額	59	3	513
仕入債務の増減額	171	250	173
その他	175	204	93
(小計)	126	341	2,013
利息及び配当金の受取額	50	55	204
法人税等の支払額	75	297	632
その他	-	0	2
営業活動によるキャッシュ・フロー計	152	98	1,583
2. 投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得による支出	227	533	2,253
投資有価証券の取得による支出	-	-	4
投資有価証券の売却による収入	-	-	108
その他	11	204	237
投資活動によるキャッシュ・フロー計	215	738	2,386
3. 財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入による収入	-	-	170
短期借入金の返済による支出	-	30	300
長期借入金の返済による支出	-	19	61
配当金の支払額	89	88	196
その他	2	2	2
財務活動によるキャッシュ・フロー計	91	141	390
4. 現金及び現金同等物に係る換算差額	0	0	0
5. 現金及び現金同等物の増減額	459	780	1,193
6. 現金及び現金同等物の期首残高	1,664	2,814	2,814
7. 新規連結子会社の現金及び現金同等物の 期首残高	-	-	43
8. 現金及び現金同等物の期末残高	1,204	2,033	1,664

2.個別財務諸表等

(1)貸借対照表(要約)

(単位：百万円未満切り捨て)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)	前四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)	増 減	(参 考) 平成17年3月期
(資産の部)				
流動資産	12,771	11,853	917	12,581
現金及び預金	70	139	68	61
受取手形及び売掛金	9,290	7,718	1,571	8,577
有価証券	483	1,463	980	983
たな卸資産	2,140	2,024	115	2,313
その他	1,005	777	227	864
貸倒引当金	220	271	51	220
固定資産	22,918	22,833	85	22,898
有形固定資産	8,884	8,820	63	8,863
建物及び構築物	2,234	2,243	8	2,278
機械装置	3,059	2,987	72	3,239
土地	2,875	2,875	0	2,875
その他	714	714	0	468
無形固定資産	9	9	0	9
投資その他の資産	14,024	14,003	21	14,025
投資有価証券	7,438	7,376	61	7,434
その他	6,586	6,626	39	6,591
合 計	35,689	34,686	1,002	35,480
(負債の部)				
流動負債	11,125	10,366	759	11,019
支払手形及び買掛金	6,915	6,924	9	7,089
その他	4,210	3,441	769	3,930
固定負債	2,111	2,228	117	2,117
退職給付引当金	1,991	2,086	95	2,006
役員退職慰労引当金	120	141	21	110
負債計	13,237	12,594	642	13,137
(資本の部)				
資本金	1,810	1,810	0	1,810
資本剰余金	1,586	1,586	0	1,586
利益剰余金	18,898	18,642	256	18,792
その他有価証券評価差額金	156	52	104	153
自己株式	0	0	0	0
資本計	22,452	22,092	360	22,342
合 計	35,689	34,686	1,002	35,480

(2) 損益計算書(要約)

(単位：百万円未満切り捨て)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		前四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		増 減		参 考) 平成17年3月期	
	金額	%	金額	%	金額	%	金額	%
売 上 高	6,892	100.0	6,337	100.0	555	8.8	26,736	100.0
売 上 原 価	5,818		5,409		409		22,795	
売 上 総 利 益	1,074		927		146		3,941	
販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	902		840		61		3,697	
営 業 利 益	171	2.5	86	1.4	85	98.9	243	0.9
営 業 外 収 益	223		155		67		437	
営 業 外 費 用	22		87		65		183	
経 常 利 益	373	5.4	155	2.4	218	140.8	496	1.9
税引前四半期(当期)純利益	373	5.4	155	2.4	218	140.8	496	1.9
法 人 税 等	135		55		80		148	
四 半 期 (当 期) 純 利 益	238	3.5	100	1.6	138	138.3	348	1.3

(3) 売上高明細

(単位：百万円未満切り捨て)

区 分	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		前四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		増 減		参 考) 平成17年3月期	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率	金額	構成比
売 上 高	6,892	100.0	6,337	100.0	555	8.8	26,736	100.0
(うち輸出向け)	(1,124)		(541)		(583)		(2,638)	
[用途別]								
車 両 用	4,391	63.7	3,955	62.4	435	11.0	16,551	61.9
壁 装 用	952	13.8	904	14.3	47	5.2	3,954	14.8
産 業 資 材 用	946	13.7	755	11.9	190	25.2	3,325	12.4
家 具 ・ 履 物 ・ 雑 貨 用	603	8.8	720	11.4	117	16.3	2,905	10.9